MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS CIDADE DE GOIÁSCÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

COMUNICADO Nº 01COMUNICADO Nº 01

EDITAL Nº 03/2023 - DAA/IFG de 15 DE SETEMBRO DE 2023EDITAL Nº 03/2023 - DAA/IFG de 15 DE SETEMBRO DE 2023
INSCRIÇÕES HOMOLOGADASINSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas do IFG - Câmpus cidade de Goiás, no uso das suas
atribuições, torna público as ações de ensino homologadas do EDITAL Nº 03/2023 - DAA/IFG, Seleção de
Projetos de Ensino para apoio financeiro institucional com recursos próprios do IFG - Câmpus cidade de Goiás:

Ord. Nº do processo Nome da proposta Coordenador(a) Situação

1
23470.000728/2023-

03

Cursa IFG: Cursinho preparatório

para o ENEM e vestibulares

Meire Lisboa

Santos Gonçalves
Homologado

2
23470.000732/2023-

63

As cidades e suas histórias:

História de Goiás e Educação

Patrimonial

Leandro Carvalho

Damacena Neto
Homologado

3
23470.000735/2023-

05

A escrita acadêmica como

estratégia formativa de discentes

das ciências agrárias

Joaquim José

Frazao
Homologado

4
23470.000730/2023-

74
Inglês Básico 1

Mário Martins

Neves Júnior
Homologado

5
23470.000734/2023-

52

Batuque – diálogos corporais em

dança

Suzane Ribeiro

Milhomem

Desclassificado de acordo

com item 8.4 do Edital nº

04, de 21 de setembro de

2023, que retifica o Edital

nº 03 DAA/Câmpus

Cidade de Goiás/IFG de

6
23470.000731/2023-

19

Projeto de Ensino - Matemática

para o ENEM

Ubirajara Jose

Gama de Castro
Homologado

Cidade de Goiás, 26 de setembro de 2023

(Assinado eletronicamente)
Maria Eugênia de Oliveira FerreiraMaria Eugênia de Oliveira Ferreira

Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Substituta